Cabildo de Centro, Tipo Ordinaria, del
periodo 2018-2021, celebrada con fecha 28 de septiembre de 2020, se aprobaron la /
adecuaciones presupuestarias del mes de septiembre, quedando el Presupuesto de Egreso
Municipal para el ejercicio fiscal 2020 por la cantidad de: $3,381,415,353.59 (Tres mil
trescientos ochenta y un millones cuatrocientos quince mil trescientos cincuenta y tres pesos
59/100 M.N.).

SEXTO.- Para el mes de Octubre el Presupuesto de Egresos Municipal 2020, se redujo por
la cantidad de: $10,174,275.40 (Diez millones ciento setenta y cuatro mil doscientos setenta
y cinco pesos 40/100 M.N.) quedando en $3,371,241,078.19 (Tres mil trescientos setenta y
un millones doscientos cuarenta y un mil setenta y ocho pesos 19/100 M.N.).

PARTICIPACIONES
Se reduce el programa normal por la cantidad de $36,624,213.69 (Treinta y seis millones
seiscientos veinticuatro mil doscientos trece pesos 69/100 M.N.) Según oficios de la
Dirección de Finanzas: DF/SI/2955/2020, DF/SI/2965/2020, DF/SI/3308/2020 y
DF/SI/3297 /2020

Se elaboraron 49 adecuaciones presupuestales por un monto de $21,057,263.18 (Veintiún
millones cincuenta y siete mil doscientos sesenta y tres pesos 18/100 M.N.), que se describen
a continuación:

Transferencia de recursos por cancelación de saldos de la acción 0432. Dirección de Educación,
Culturay Recreación. 1.00

Adecuación de recursos por economías de la partida de servicio de lavandería, limpieza e higiene.

[...]

~sferencla de recursos para el pago de Impresión de una lona, la cual Indicara cuales7 ~v ~
gios temporales a cargo del Sistema Municipal para el Desarrollo Integralde la Faml~];- q:

FONDO DE ESTABILIZACiÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS
(FEIEF)
Se incrementa el programa normal por la cantidad de $36,624,213.69 (Treinta y seis millones
seiscientos veinticuatro mil doscientos trece pesos 69/100 M.N.) Según oficios
DF/SI/2955/2020, DF/SI/2965/2020, DF/SII3308/2020 y DF/SI/3297/2020

Se elaboraron 3 adecuaciones presupuestales por un monto de $36,624,004.18 (Treinta y
seis millones seiscientos veinticuatro mil cuatro pesos 18/100 M.N.), que se describen a
continuación:

36,624,004.18Transferencia por reclasificación de fuente de financiamiento de Participaciones a Fondo de
Estabilizaciónde los Ingresosde las EntidadesFederativas.

INGRESOS PROPIOS
Se elaboraron 30 adecuaciones presupuestales por un monto de $10,503,031.06 (Di z

[...]

~ Transferencía de recursos para la compensacióndel mes de octubre. y 74,000.00

""" Transferencia de recursos para la partida 29401.- Otros materiales y artículos
de~7

~
~ ~i'U'O Municipal del Deportede Centro -

v

~o
,

RAMO 33 FONDO 111
Se elaboraron 5 transferencias de recursos por $400,983.92 (Cuatrocientos mil novecientos
ochenta y tres pesos 92/100 M.N.), por concepto de:

Transferenciade recursos por cancelación de saldo del proyecto K0334.- Rehabilitaciónde puente en
camino de la Ra. El Alambrado, municipio de Centro, Tabasco. Dirección de Obras, Ordenamiento 29.84
Territorial y Servicios Municipales.

[...]

Adecuación presupuestal entre la partida 16103.- Otras medidas de carácter laboral y económico y 159,578.25
demás partidasdel capítulo 1000.

Cancelaciónde saldos de los proyectos K0367, K0468. 1.53

Transferenciade recursos para nóminas del mes de octubre. 241,374.30

RAMO 33 FONDO IV
Se elaboraron 16 transferencias de recursos por $64,590,738.39 (Sesenta y cuatro millones
quinientos noventa mil setecientos treinta y ocho pesos 39/100 M.N.), por concepto de:

Transferencia de recursos por cancelación de saldos no ejercidos del combustible. Dirección de
Obras,OrdenamientoTerritorial y Servicios Municipales.

1,311,971.38

Transferencia de recursos para la adquisición de pintura que será utilizada en el área de bacheo.